
Paraná , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3078 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        89 

Vigência do Contrato 30/07/2024 à 30/07/2025 

Valor Contratual 
R$ 1.555.500,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil e 

quinhentos reais) 

Foro Carlópolis – Estado do Paraná 

  Data de Assinatura: 30 de julho de 2024. 

  
HIROSHI KUBO 

Prefeito Municipal – Contratante 

SENTINELA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP 

Contratada 

Publicado por: 
Juliane de Souza Barbosa 

Código Identificador:AB92035E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS 

 

MUNICIPIO DE CATANDUVAS 

DECRETO Nº 190/2024 - PRORROGA A VIGÊNCIA E OS 

CONTRATOS DO “PROCESSO SIMPLIFICADO SELETIVO 

PARA DENTISTA, ENFERMEIRO E FONOAUDIÓLOGO” E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

DECRETO Nº 190/2024 

  

Súmula: Prorroga a vigência e os contratos do ―Processo 

Simplificado Seletivo para Dentista, Enfermeiro e Fonoaudiólogo‖ e 

dá outras providências. 

  

Considerando a iminência do encerramento do prazo de validade do 

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, homologado em 

03/08/2023, com a publicação da homologação em 04/08/2023, 

protocolado no Tribunal de Contas sob nº454580/23, 

Considerando que a prorrogação da vigência e dos contratos não 

implicará em aumento de despesas; 

Considerando que os profissionais hoje contratados através do 

presente Processo Simplificado Seletivo, são fundamentais para 

garantir os direitos das políticas públicas de saúde e um atendimento 

humanizado e resolutivo, bem como para atender as legislações 

vigentes e a demanda de atendimento nas diversas unidades que 

compõe a Secretaria de Saúde; 

Considerando a necessidade de garantir a continuidade dos serviços à 

população, 

O Prefeito do município de Catanduvas, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo com a legislação 

em vigor, 

  

DECRETA 
  

Art. 1º) Fica prorrogada a vigência do ―PSS – Processo Simplificado 

Seletivo‖ para ―Dentista, Enfermeiro e Fonoaudiólogo‖ por mais doze 

meses, conforme a legislação pertinente vigente. 

Art. 2º) Ficam, igualmente, prorrogados os contratos inerentes ao 

referido processo seletivo, por até doze meses, conforme a 

necessidade. 

Art. 3o) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 30 de julho de 2024. 

  

MOISES APARECIDO DE SOUZA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Sonia Mara da Rosa 

Código Identificador:5D75D88D 

 
MUNICIPIO DE CATANDUVAS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024 

 

Modalidade: Pregão Presencial Nº 46/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2024 
Tipo: Menor Preço SRP. 

  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALÚRGICA, PARA 

ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 
  

A sessão de recebimento dos envelopes e julgamento do certame será 

realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal situada a 

Avenida dos Pioneiros, 500, Município de Catanduvas, no dia 20 de 

agosto de 2024. 

A íntegra do instrumento para Licitação será entregue aos interessados 

pelo Departamento de Licitações, no horário de expediente, ou ainda 

poderá ser obtido através do site: www.catanduvas.pr.gov.br. 

Catanduvas, 30 de julho de 2024. 

  

MOISES APARECIDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juliana Cristina da Silva (Depto de Licitações) 

Código Identificador:0A494CA8 

 
MUNICIPIO DE CATANDUVAS 

TERMO DE AJUSTE DE PREÇO REGISTRADO/FIXADO 

 

INEXIGIBILIDADE N° 14/2024 

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2024 
  

Conforme itens 1, 2, 3, 4 e 5 do edital supracitado, ficam reajustados 

os preços dos combustíveis, passando a vigorar os seguintes valores: 

  

ITEM UNID PRODUTO 

VALOR UNITÁRIO VÁLIDO DA 

SEMANA DE 31/07/2024 À 

06/08/2024 

1 Litro ARLA R$ 3,09 

2 Litros Diesel comum – S500 R$ 5,59 

3 Litros Diesel S10 R$ 5,74 

4 Litros Etanol R$ 3,96 

5 Litros Gasolina comum R$ 5,79 

  

Catanduvas - PR, 30 de julho de 2024. 

  

MOISES APARECIDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eduardo de Freitas Moreira 

Código Identificador:046AA705 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL 

ATO DA MESA 062/2024 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO 

SUL, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS..... 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder 03 (três) diárias conforme as Resoluções 002/2018 

e 001/2022 para o Vereador NOEL DE MOURA NETO, para ir até a 

cidade de CURITIBA-PR, nos dias 30 de Julho a 01 de Agosto, para ir 

em diversas Secretarias Estaduais, Casa Civil e Assembleia 

Legislativa. 

. 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrárias. 

  

Gabinete da Presidência, 30 de julho de 2024 

  

JOSÉ PEREIRA DA CRUZ 
Presidente 

  

NOEL DE MOURA NETO 
1º Secretário  

  


